[REGNUMDATESTAMP]
Об утверждении Порядка ведения
реестра ответственных субъектов
предпринимательской деятельности
Липецкой области

 В соответствии c Законом Липецкой области от 25 декабря 2024 года
№ 595-ОЗ  «О развитии ответственного ведения бизнеса в Липецкой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра ответственных субъектов
предпринимательской деятельности Липецкой области согласно приложению.

2. Ответственным за ведение реестра ответственных субъектов
предпринимательской деятельности Липецкой области определить отдел
инвестиционной и промышленной политики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра промышленности, инвестиций и науки Липецкой области.

И.о. министра                    [SIGNERSTAMP1]
промышленности,
инвестиций и науки
Липецкой области                                                                                И.А. Третьякова

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ,
ИНВЕСТИЦИЙ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ПРИКАЗ

Приложение к приказу
министерства промышленности,

инвестиций и науки Липецкой области
«Об утверждении Порядка ведения

реестра ответственных субъектов
предпринимательской деятельности

Липецкой области»

Порядок ведения реестра ответственных субъектов

предпринимательской деятельности Липецкой области

1. Настоящий Порядок определяет правила ведения министерством

промышленности, инвестиций и науки Липецкой области реестра ответственных
субъектов предпринимательской деятельности Липецкой области (далее
соответственно – Порядок, Уполномоченный орган, Реестр).

2. Реестр представляет собой перечень систематизированных данных,
содержащий сведения о юридических лицах и индивидуальных предпринимателях,
в отношении которых принято решение о присвоении и (или) досрочном
прекращении статуса ответственного субъекта предпринимательской деятельности
(далее соответственно – Решение о присвоении  статуса, Решение о досрочном
прекращении статуса).

3.  Реестр формируется в хронологическом порядке в соответствии с датой
принятия Решения о присвоении  статуса на русском языке в электронном виде
путём внесения в него реестровых записей по форме согласно приложению  к
настоящему Порядку.

4. В Реестре содержатся следующие сведения об ответственном субъекте
предпринимательской деятельности:

1) порядковый номер записи;
2) дата включения в Реестр;
3) идентификационный номер налогоплательщика;
4) полное и сокращенное наименование (в случае, если имеется) для

юридического лица, фамилия, имя и отчество (в случае, если имеется)  на русском
языке для индивидуального предпринимателя;

5) индекс деловой репутации в соответствии с национальным стандартом
Российской Федерации ГОСТ Р 71198-2023 «Индекс деловой репутации субъектов
предпринимательской деятельности (ЭКГ-рейтинг). Методика оценки и  порядок
формирования ЭКГ-рейтинга ответственного бизнеса», утвержденным и
введенным в действие 1 февраля 2024 года Приказом Росстандарта от 29 декабря
2023 года № 1765-ст «Об утверждении национального стандарта Российской
Федерации»;

6) реквизиты Решения о присвоении статуса;
7) дата исключения  из Реестра;
8) основания исключения из Реестра;
9) реквизиты Решения о досрочном прекращении статуса (если применимо).
5. Сведения о юридических лицах и индивидуальных предпринимателях,

которым присвоен статус ответственного субъекта предпринимательской

деятельности, включаются в Реестр не позднее двух рабочих дней с даты принятия
Решения о присвоении статуса.

6. Исключение юридического лица или индивидуального
предпринимателя из Реестра осуществляется не позднее двух рабочих дней со дня
истечения срока, предусмотренного пунктом 14 Порядка присвоения и
прекращения статуса ответственного субъекта предпринимательской
деятельности, утвержденного постановлением Правительства Липецкой области от
14 мая 2025 года № 264 «О некоторых вопросах ответственного ведения бизнеса в
Липецкой области» (далее – Порядок присвоения и прекращения статуса
ответственного субъекта предпринимательской деятельности), или принятия
Решения о досрочном прекращении статуса согласно пункту 15 Порядка
присвоения и прекращения статуса ответственного субъекта предпринимательской
деятельности.

Уведомление об исключении из Реестра направляется Уполномоченным
органом юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю в срок не
позднее трех рабочих дней со дня внесения соответствующей записи в Реестр.

7. Сведения, содержащиеся в Реестре, размещаются в информационной
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Уполномоченного
органа и являются общедоступными.

8. Внесение сведений в Реестр осуществляется без взимания платы.

Приложение
к Порядку ведения реестра ответственных субъектов

предпринимательской деятельности Липецкой области

РЕЕСТР
ответственных субъектов предпринимательской деятельности Липецкой области

Порядковый
№

Дата
включения

ИНН ЮЛ/ИП

Наименование
ЮЛ/ИП

Индекс деловой
репутации (ЭКГ-

рейтинг)

Реквизиты решения о
присвоении статуса

Дата
исключения

Основания
исключения

Реквизиты
решения о
досрочном

прекращении
статуса

1.

2.

3.